
ronDr
/TRUTTURALI

EU§OPEI

d\vsqhqdi,

UNIOIIE EUROPEA

LICEO CLASSICO STATALE «T. L. CARO"
con sezioni annesse di Liceo Scientifico Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate - Liceo Linguistico

Via Roma, 28 - Sarno (SA) - C.F. 8002 1720653 - codice meccanografico: SAPCl0000P
8081/5r37321-08t/5137668 Fax 081/51373 I I

neb sitc *§}}.liceosarno.edu.it c-mail: sapcl(1000pa istruzionc.it PÌ-( : saoc 100(XlpApec.islrùziorle.it

Al DSGA sig. Sessa Michele
All'Albo dell'lstituto

Agli Atti
Al Sito Web

OGGETTO: NOMINA GOP FSE/PON 2014-2020 - Azione 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28

"SOSTENIAMOCI,': SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI PER
SECONDARIE DI I E II GRADO

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti
per l'apprendim ento" 2014-2O2O. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma
Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendim ento" 2014-2020.
Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi
online.
CODICE PROGETTO: I 0.2.2A-FSEPON-CA-2020-28
cuP E66J20000800006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'Awiso pubblico, protocollo AOODGEFID/I9146 del 0610712020 per la presentazione di
proposte relative alla realizzazione di progetti di "Fondi Strutturali Europei Programma Operativo
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendim ento" 2014-2020. Asse I
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare "Per la scuola,

competenze e ambienti per I'apprendim erfto" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione
(FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, Iingue straniere,

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.;
TENUTO CONTO della delibera del Collegio Docenti n. 24 del 0910712020, con la quale viene

approvata la proposta di candidatura al progetto stesso;

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. 2 1701 del 16/0712020;

VIST.4. la pubblicazione delle graduatorie nazionaii prot. AOODGEFID/26362 del03 agosto 2020;

VISTA la nota autorizzativa AOODGEFID\pro|. n.27754 del 02.09.2020 con la quale si trasmette

all'USR di competenza l'impegno finanziario complessivo derivante dall'attoizzazione della

proposta formativa con nota elenco e importo dei progetti autorizzati;

VISTA la lettera di autorìzzazione prot.n. AOODGEFID\28320 del 10.09.2020 con la quale si

comunica che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella

graduatoria approvata con prowedimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione, è formalmente

autoizzato con codice identificativo sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28;

1hÈdirm,rdteoftttro

C





FOND!
,TTRUTTURgLI

EUROPEI

tr\V*(bdp
Ò1,,e.6a.àn!ffi

lbe.FrrlEl.s.6t.

Ut]IONE EUROPEA

201,4-242A

VISTA la lettera di autonzzaziore prot.n. AOODGEFID\28320 del 10.09.2020 che autorizza questa
istituzione scolastica ad attuare il progetto con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28
per un importo di spesa pai, a€ 104.176,47 al fine di supportare studentesse e studenti delle scuole
secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e kit scolastici;
VISTA la legge 7 agosto 1990, t.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concemente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo

1997 , n. 59;
VISTA la legge I 5 marzo 1997 n. 59, concemente "Delega al Govemo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplifi cazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante'Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare Ministero d,el lavoro n.212009;
VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017,n.56
"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50".
VISTO il Decreto Interministeri ale 12912018 concemente " Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del l7 dicernbre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento
(UE) n. I 303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 201 3 recante disposizioni
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di
Coesione, e disposizioni generali sul Fondo

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento
(UE) n. 1304i2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del l7 dicembre 2013 relativo al Fondo

Sociale Europeo;

TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC;

VISTE le "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON" di cui all'awiso
prot. 1498 del 8 febbraio 2018 per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei;.

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo n
0003905 d,el 1710912020 sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28 per la modifica al Programma

Annuale Esercizio Finanziario 2020;

VISTO il decreto n. 3575104-05 del2l10912020 di nomina del RUP 10.2.24-FSEPON-CA-2020-28

nella persona del DS prof. Giuseppe Vastola.

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario istituire ed avviare le attività

di GOP

DECRETA
ART. 1

La costituzione del GOP (Gruppo Operativo Progetto) ristretto del Piano indicato in oggetto e per

&mrsfimo,t€ruo*, 2



r.*rt

§§nm§
ff§{JTXJ§§{.'

§U§§P§I

/\
'r{ {w2&i;;-?§2t

U§IONE !UROPEA

'attuazione di tutti i progetti, composto dalle figure professionali di seguito indicate:

COGNOME NOME QUALIFICA
VASTOLA GIUSEPPE Dirigente Scolastico Specifiche

responsabilità
SESSA MICHELE D.S.G.A. Specifiche

responsabilità
ART.2
Il Gruppo Operativo ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali, tenendo
conto dei compiti specifici attribuiti: figura di supporto alla gestione e figura di supporto al
coordinamento. il referente per il monitoraggio e la valutazione, i tutor dei singoli moduli, in al.vio
delle attività, che potranno essere aumentati sulla base delle necessità e delle richieste della
piattaforma.

ART.3
Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate
dai Fondi Strutturali E:uropei 2014/2020, il Gruppo Operativo di Piano organizza ed orienta
l'attuazione dei componenti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio d'Istituto, ecc.) e
su incarico del Dirigente Scolastico e nei limiti delle norme generali e d'Istituto prolwede, quando
necessario, alla gestione del reclutamento delle figure di supporto (pubblicazione, raccolta e analisi
comparativa dei Curricula Vitae, proposte motivate, v erbalizzazione).
Le riunioni del Gruppo Operativo ristretto del Piano Integrato d'Istituto non awengono coinvolgendo
sempre tutti i membri, ma convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti della
tematica da discutere e da risolvere.
ART.4
Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Piano, a fronte
dell'attività effettivamente svolta al di fuori dell'orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti pro-
quota per ciascun progetto arr/tor,zzato nell'ambito dell'area organizzativo-gestionale. Le quote e i
compensi orari omnicomprensivi saranno definiti con le note dell'Autorità di gestione M.I.U.R.
ART.5
In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei prorwedimenti attoizzativi delle azioni comunitarie, gli
incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all'atto della revoca.
ART.6
11 presente decreto è pubblicato all'Albo della scuola e sul sito web dell,Istituto
(www.liceosamo.edu.it) e potrà essere impugnato, ai sensi del comma 7 dell'art. 14 del DpR g marzo
* 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in altemativa al Capo dello
Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giomi.

GENTE SCOLASTICOILD

"(ffiy

3

RUOLO



FONDI
/TSUTTUSRLI

EUROPEI

r\vp
{ardD2434-202t\

UTIIOIlE TUROPEA

LICEO CLASSICO STATAL E «T. L. CARO"
con sezioni annesse di Liceo Scientifico Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate - Liceo Linguistico

Via Roma, 28 - Samo (SA) C.F. 80021720653 - codice meccanosrafico: SAPC 10000P
8ot Us t lz:zt ot Us t:?668 - Fax 08t/5t3731I

web site www.liceosarno.edu.it - e-m.il: sapcl00(mnidistruzione.it - PEC: sancl0000ofdoec.istruzionr.it

Al DSGA sig. Sessa Michele
All'Albo dell'Istituto

,Àgli Atti
Al Sito Web

OGGETTO: NOMINA GOP FSE/PON 2014-2020 - Azione 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28

"SOSTENIAMOCI,,: SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI PER
SECONDARIE DI I E II GRADO

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti
per I'apprendim ento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma
Operativo Complernentare "Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendim ento" 2014-2020.
Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi
on-line.
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28
cuP E66J20000800006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'Avviso pubblico, protocollo AOODGEFID/I9146 del 0610712020 per la presentazione di
proposte relative alla realizzazione di progetti di "Fondi Strutturali Europei Programma Operativo
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendim ento" 2014-2020. Asse I -
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione Fondo di Rotazione
(FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo
ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.;
TENUTO CONTO della delibera del Collegio Docenti n. 24 del 0910712020, con la quale viene
approvata la proposta di candidatura al progetto stesso;

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. 2l 701 del 1610712020;

VISTA la pubblicazione delle graduatorie nazionali prot. AOODGEFlDl26362 del 03 agosto 2020;
VISTA la nota attoizzativa AOODGEFID\proI. n. 27754 del 02.09.2020 con la quale si trasmette
all'USR di competenza l'impegno finanziario complessivo derivante dall'autoizzazione della
proposta formativa con nota elenco e importo dei progetti aùtoizzati;
VISTA la lettera di attoizzazione prot.n. AOODGEFID\28320 del 10.09.2020 con la quale si

comunica che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella
gaduatoria approvata con pro!1/edimento del Dirigente dell'Autorità di Gestione, è formalmente
avtorizzato con codice identificativo sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28;

1



t-t 1! l! lrI \-rl lut

rTQt tTTilQOl I

[- l I ]J( ll.Jl- I

ffqr,/& &t
À&d#

'9r&é§Él}È€@

l.*d:e.g:l,\tb{trddl't.!.

.irA.l,.l.l.1/.'

UtiIONE EUNOPÉA

VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID\28320 del 10.09.2020 che autorizza questa
istituzione scolastica ad attuare il progetto con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28
per un importo di spesa pari a € 104.176 ,47 al frne di supportare studentesse e studenti delle scuole
secondarie di primo e secondo $ado per libri di testo e kit scolastici;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 'Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concemente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo

1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concemente "Delega al Govemo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per 1a riforma della Pubblica Amministrazione e per la
sernplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante'Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 212009;

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56

"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50".
VISTO il Decreto Interministeri ale 129/2018 concemente " Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento
(UE) n. 1303i2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni
comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, su1 Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di
Coesione, e disposizioni generali su1 Fondo

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento
(UE) n. 130412013 de1 Parlamento Europeo e del Consigiio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC;

VISTE le "Disposizioni e Istruzioni per I'attuazione dei progetti finanziati dal PON" di cui all'awiso
prot. 1498 del 8 febbraio 2018 per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei;.

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento attoizzato, protocollo n
0003905 del 17109/2020 sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28 per la modifica al Programma
Annuale Esercizio Finarziaio 2020;
VISTO il decreto n. 3575104-05 del2110912020 di nomina del RUP 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28
nella persona del DS prof. Giuseppe Vastola.

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario istituire ed awiare le attività
di GOP

DECRETA
ART. I
La costituzione del GOP (Gruppo Operativo Progetto) ristretto del Piano indicato in oggetto e per

z



UNIOIIE EUROPEA

FONDI
.TTRUTTURRLI

EUROPEI 2AL4-2§2{J

.iF&Éruq's.:u

1Lll@.rr!*ledtn&

l'attuazione di tutti i progetti, composto dalle figure professionali di seguito indicate:

ART.2
Il Gruppo Operativo ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali, tenendo
conto dei compiti specifici attribuiti: figura di supporto alla gestione e figura di supporto al
coordinamento. il referente per il monitoraggio e la valutazione, i tutor dei singoli moduli, in avvio
delle attività, che potranno essere aumentati sulla base delle necessità e delle richieste della
piattaforma.

ART.3
Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofi nanziate
dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il Gruppo operativo di piano organizza ed orienta
l'attuazione dei componenti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio d'lstituto, ecc.) e
su incarico del Dirigente Scolastico e nei limiti delle norme generali e d'Istituto prowede, quando
necessario, alla gestione del reclutamento delle figure di supporto (pubblicazione, raccolta e analisi
comparativa dei Curricula Vitae, proposte motivate, verbalizzazione).
Le riunioni del Gruppo Operativo ristretto del Piano Integrato d'Istituto non awengono coinvolgendo
sempre tutti i membri, ma convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti della
tematica da discutere e da risolvere.
ART.4
Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Piano, a fronte
dell'attività effettivamente svolta al di fuori dell'orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti pro-
quota per ciascun progetto aùloàzzato nell'ambito dell'area orgNizzativo-gestionale. Le quote e i
compensi orari omnicomprensivi saranno definiti con le note dell'Autorità di gestione M.I.u.R.
ART.5
In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei prolwedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli
incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all'atto della revoca.
ART.6
Il presente decreto è pubblicato all'Albo della scuola e sul sito web dell,Istituto
(www.liceosamo.edu.it) e potrà essere impugnato, ai sensi del comma 7 dell,art. 14 del DpR g marzo
n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in altemativa al Capo dello
Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giomi.

ILD GENTE SCOLASTICO

COGNOME NONIE QUALIFICA RUOLO
VASTOLA GIUSEPPE Dirigente Scolastico Specifiche

responsabilità
SESSA MICHELE D.S.G.A. Specifiche

responsabilità

"Vff1

3*nÉ*rmr§rdrrom


